
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de licitação da Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da 
Bahia, através de seu Pregoeiro Oficial e no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o resultado 
da licitação na modalidade Pregão Presencial de nº. 011/2011, aberta e julgada em 
19/07/ 
2011, às 11:30 horas, e conforme ata circunstanciada lavrada por ocasião da 
abertura, à qual 
compareceram as seguintes empresas: 
 
1 - H.L. DE OLIVEIRA DE ITAMARAJU – ME; 
 
2 – TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA; 
3 – TECNOPRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
 
RESOLVE: 
 
Declarar vencedora da licitação objetivando a contratação de empresa 
especializada do ramo 
para prestação de serviços na recarga de cartuchos, fornecimento de cartuchos e 
toners novos e 
remanufaturados e cilindros para manutenção desta Câmara Municipal as 
empresas abaixo: 
 
Empresas Vencedoras: 
TECNOPRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., os Lotes 01 e 03 no valor 
global de R$ 
6.890,00 (seis mil oitocentos e noventa reais); 
 
HL DE OLIVEIRA DE ITAMARAJU – ME., o Lote 02 no valor de R$20.000,00 
(vinte mil 
reais). 
 
Submete-se, outrossim, o processo à consideração do Sr. Presidente para 
homologação da 
referida empresa. 
 
 
Teixeira de Freitas – BA., 20 de Julho de 2011. 
 
 
 
 
 
 
 

Flávio de Jesus Santos 
Pregoeiro Oficial 


